
 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

                                                                              

DELIBERAÇÃO Nº. 26, DE 03 DE AGOSTO DE 2007. 

 

 

  

        O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a 

decisão tomada em sua 232ª Reunião Ordinária, realizada em 03 de agosto de 2007, e 

considerando o que consta no processo nº. 23083.003513/2007-80, 

 

 

 

 

R E S O L V E:                      Referendar o documento abaixo relacionado: 

 

Protocolo de intenções que entre si celebram o Governo do 

Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado do 

Ambiente - SEA, a Universidade Federal Rural do Rio de 

Janeiro, e demais parceiros, visando à recuperação ambiental 

das terras lindeiras ao Rio Guandu e afluentes contidas na 

área de proteção ambiental – APA GUANDU, criada pelo 

Decreto nº. 40670, de 22/03/2007, tendo a UFRRJ a seguinte 

participação ao programa: cessão de professores e 

especialistas.       

 

 

 

 

 

                                                                              RICARDO MOTTA MIRANDA 

                                                                                           Presidente  

 


